
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33205 7Segunda-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2016

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

 TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 7º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 a 01/09/2017
Contrato: 050                                      
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 54201-8338-339037-0261
Contratada: ELITE SERVIÇOS DE SEGURANÇA LTDA
Endereço: Av. Alcindo Cancela  - Bairro: Cremação, CEP 66.040-
020, Fone (91) 3204-5000
Belém - PA.        
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 1004050

 TERMO ADITIVO A CONTRAT0
Termo Aditivo: 6º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 01/09/2016
Vigência: 01/09/2016 a 01/09/2017
Contrato: 051                                      
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 54201-8338-339037-0261
Contratada: E. SANTOS LIMA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA
Endereço: Rua dos Caripunas - Bairro: Cremação, CEP 66.063-
043, Fone (91) 3204-3334
Belém - PA.        
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 1004063

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Inexigibilidade de Licitação: nº 002/2016.
Data: 29/08/2016
Valor Estimativo Mensal: R$ 5.000,00
Objeto: Serviços Bancário de Débito Automático.
Fundamento Legal: Nos termos do Art. 25, Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações.
Orçamento: 08.122.1297.8338. Natureza da Despesa: 33.90.39 
- Fontes: 0261
Nome: BANCO DO BRASIL S.A.
CNPJ: 00.000.000/4445-88
Endereço. Av. Presidente Vargas, 248 - 3.º Andar - Bairro 
Campina - CEP: 66.010-900 -
Belém/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 1003912

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DE PROTOCOLO Nº 963796 - 
DATA: 19/05/2016

Contrato nº 01/2016
Exercício: 2016
Contratada: BRAGA GONÇALVES & CIA LTDA
Onde se lê: Valor: R$ 176.278,16 (cento e setenta e seis mil 
duzentos e setenta e oito reais e dezesseis centavos).
Leia-se: Valor: R$ 176.065,06 (cento e setenta e seis mil 
sessenta e cinco reais e seis centavos).

Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 1003864

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 148 DE 01 DE SETEMBRO DE 2016.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e 
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº. 044/2016 - NCR/GAB/
EGPA. de 31/08/2016, nos autos do Processo nº. 2016/354535.
RESOLVE: 
CONCEDER 06 e ½ (seis e meia) diárias a MARIA DO 
SOCORRO SILVA DE MENEZES, CPF: 109632782-15, como 
Colaborador eventual, o qual operacionalizará os cursos do 
Programa Nacional de Capacitação do SUAS - CAPACITASUAS, 
que acontecerá no período de  11 a 17 de Setembro de 2016, no 
município de Capanema/PA. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo 1004061

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2016330002373, DE 01 DE SETEMBRO DE 
2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CELIA NAZARE PIMENTA GONÇALVES.
CPF: 066.391.192-34.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX CVT.
CHASSI: 93HGK5860FZ224942.

PORTARIA Nº 2016330002372, de 01 de setembro de 
2016

MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: CLELIO JOSE SOUTO MAIOR.
CPF: 351.614.344-49.
MARCA/MODELO: VW/POLO SEDAN 1.6 COMFOR.
CHASSI: 9BWDB49NXBP015221.

Protocolo 1004051

.

.

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, usando das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/06/2015.
PORTARIA  1384 de 29 de agosto de 2016, AUTORIZAR   
1/2  diárias a JOSE GUILHERME DE SOUZA MOITTA KOURY, 
nº 0585816001,AUDITOR -B, CONTROLE DE AUTOMAÇÃO 
FISCAL,junto à cotepe, sobre a proposta de sustitutiva do ajuste 
sinief vi do assunto 08 do relatório do gt-06, no período de 
31.08.2016 a 31.08.2016, no trecho Bel - Brasília -Bel.
PORTARIA 1383 de 29 de agosto de 2016,AUTORIZAR 1 e 1/2  
diárias a EMANUEL MESSIAS DE SOUSA,nº 0602715401,FISCAL 
-A,  na CÉLULA DE ANÁLISE E CONTROLE, objetivo de visita 
tecnica, no período de 22.08.2016 a 23.08.2016, no trecho Bel/ 
Paragominas / Bel

PORTARIA 1382 de 29 de agosto de 2016, AUTORIZAR  1 e 1/2  
diárias a FREDERICO DO NASCIMENTO PAIVA, nº 0512890001, 
FISCAL -C, na DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO   objetivo de visita 
tecnica do grupo gaap, no período de 22.08.2016 a 23.08.2016, 
no trecho Bel / Paragominas / Bel .
PORTARIA de 1387 de 29 de junho de 2016, AUTORIZAR  
4 e 1/2  diárias a PAULO SERGIO EPIFANIO DE SOUZA,  nº 
0070066502, AUDITOR -C, PORTOS E AEROPORTOS,  objetivo 
de realizar serviços de fi scalização e controle de mercadorias em 
transito, no período de 29.08.2016 a 02.09.2016, no trecho Bel/
Barcarena/ Vila Do Conde/Bel.
PORTARIA 1388 de 29 de agosto de 2016, AUTORIZAR  4 e 
1/2  diárias a DANIEL GENTIL RODRIGUES CAL, nº 0591479301, 
FISCAL -A PORTOS E AEROPORTOS,  objetivo de realizar serviços 
de fi scalização e controle de mercadorias em transito, no período 
de 29.08.2016 a 02.09.2016, no trecho Belém/ Uecomt-
Curralinho/Belém.
PORTARIA 1339 de 19 de agosto de 2016, AUTORIZAR de 
1/2  diárias a SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº 
0592475401, GERENTE FAZENDARIO, RECURSOS MATERIAIS, 
objetivo vistoria da infra elétrica, no período de 18.08.2016 a 
18.08.2016, no trecho Bel-São Francisco-Bel.
PORTARIA 1340 de 19 de agosto de 2016, AUTORIZAR 
1/2  diárias a GABRIEL BORGES TRINDADE, nº 0324843702, 
CPF- 055.911.802-30, MOTORISTA, na CÉLULA DE GESTÃO DE 
APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir veiculo ofi cial, período 
de 12.08.2016 a 12.08.2016, no trecho Belem/Castanhal/Belem.
PORTARIA 1341 de 19 de agosto de 2016, AUTORIZAR  
1/2  diárias a ARICIA REGINA CUNHA LEITAO, nº 0592471401, 
ASSESSOR FAZENDARIO, RECURSOS MATERIAIS, objetivo de 
visita técnica para realização da medição de obra, no período 
de 18.08.2016 a 18.08.2016, no trecho Bel-São Francisco-Bel.
PORTARIA 1346 de 22 de agosto de 2016, AUTORIZAR  
4 e 1/2  diárias a CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR, nº 
0512858701,  ADM.TRIB. DE MICRO E PEQ.EMPRESAS,  objetivo 
de participar das reuniões ordinária da secretaria executiva do 
comitê gestor do simples nacional; e do sistema alerta simples 
nacional, no período de 29.08.2016 a 02.09.2016, no trecho Bel/
Brasilia/Bel.
PORTARIA 1355 de 23 de agosto de 2016, AUTORIZAR  ½ 
diárias a LUIZ OTAVIO PENAFORT DE SOUZA, nº 0551987001, 
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, na COORDENAÇÃO 
EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE ALTAMIRA, 
objetivo de visita aos cacauicultores, no período de 10.08.2016 
a 10.08.2016, no trecho Alta / Brasil Novo / Medicilândia / Alta.
PORTARIA 1354 de 23 de agosto de 2016, AUTORIZAR 1 
e 1/2  diárias a JOSE SOSTENES DE OLIVEIRA FERREIRA, nº 
0570363801, MOTORISTA, APOIO LOGÍSTICO, objetivo de 
conduzir veiculo ofi cial, no período de 22.08.2016 a 23.08.2016, 
no trecho Bel/Paragominas/Bel.

Protocolo 1004043

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - AUTO DE INFRAÇÃO DE 
TRÂNSITO

CEEAT - GRANDES CONTRIBUINTES
A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária 
- CEEAT - Grandes Contribuintes da Secretaria de Estado da 
Fazenda, no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado, o AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL 
originário do TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO para o 
contribuinte DISMOBRAS IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS S/A, 
conforme abaixo descrito.


